企業研修ご担当者各位

広島中央自動車学校

企業研修担当者

お知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

現在、企業研修のご案内ページの刷新を図るべく準備を進めておりま

すが、作業が遅れており大変ご迷惑をおかけしております。作業が完了

次第、更新させていただきますので、今しばらくお待ちください。

新年度からの実施メニュー及び料金等については確定しております

ので、以下の通りご案内させていただきます。

お問い合わせ及びお申込み等につきましてはお電話又はメールにて

ご連絡をいただきたくお願い申し上げます。

１，講習料金（税込）

半日コース

受講者様 １～３名様 ４～６名様 ７～９名様

講習料金 ２７，５００円 ５５，０００円 ８２，５００円

一日コース

受講者様 １～３名様 ４～６名様 ７～９名様

講習料金 ４６，２００円 ９２，４００円 １３８，６００円

２，実施時間

半日コース（３時間）

午前の場合 ９：５０～１２：５０、午後の場合１３：５０～１６：５０

一日コース（６時間）

９：５０～１６：５０ ※１２：５０～１３：５０は昼休憩

３，お問い合わせ及びご予約

以下へお電話又はメールにてご連絡ください。

電話番号 ０８２－２３２－６４１６（代）

フリーダイヤル ０１２０－１１―６４１６

メールアドレス eigyou@hiroshima-chuoh.co.jp

４，実施メニュー

次ページよりご参照ください。

mailto:eigyou@hiroshima-chuoh.co.jp

企業安全運転者教育時間割表

（半日・午前又は午後）

時間 教育項目 教育内容

9:50～12:50

又は

13：50～16：50

180

教育概要の説明
・ 挨拶

・ 教育内容について概要説明

運転適性検査 ・ OD式安全性テストの実施

場内運転技能

・ 場内での法規走行訓練及び指導

・ 急制動の体験

・ 脇見運転の危険性

路上運転技能

・ 日常点検

・ 設定コースの走行

・ 道路及び交通の状況に応じた運転

・ 危険予測訓練及び指導

・ OD検査結果の解説及び指導

・ 講評（安全運転のまとめ）

企業安全運転者教育時間割表

（一般社員・一日）

時 間 教 育 項 目 教 育 内 容

9:50～12:50 180

教育概要の説明
・ 挨拶

教育内容について概要説明

運転適性検査 ・ OD式安全性テストの実施

場内運転技能

・ 基本走行

・ 法令に従った運転

・ 緊急制動訓練（急ブレーキ）

40km/h～50 km/h

・ 脇見体験（携帯電話等を使用した場

合の影響）

40km/h

路上運転技能

・ 日常点検

・ 設定コースの走行（ドライブレコーダに

よる運転録画）

・ 道路及び交通の状況に応じた運転

・ 危険予測訓練

・ 個癖等の観察

12:50～13:50 60 昼   休   憩

13:50～16:50 180

駐車・狭路訓練

〇駐車訓練（上級編）

・ 効果的な駐車理論及び実践

・ 円滑に誘導するためのコツ

・ 後退中の注意点

〇狭路訓練（上級編）

・ 車輪感覚及び車体感覚の確認及び注

意点

・ 内輪（外輪）差の確認及び注意点

自己観察

○録画画像を用いて

・ 振り返り

・ 問題点の抽出

・ 個癖等の指導

・ 運転カウンセリング

座 学

・ OD 検結果査の解説及び自己の運転と

の関連性

・ 道交法改正等

・ 交通事故防止

・ 企業人として留意すること

・ 安全運転のまとめ

企業安全運転者教育時間割表

 （事故惹起者・違反者）

時間 教育項目 教育内容

9:50～12:50 180

教育概要の説明
・ 挨拶

・ 教育内容について概要説明

運転適性検査 ・ OD式安全性テストの実施

場内運転技能（１）

・ 場内での法規走行訓練

・ 急制動の体験

・ 脇見運転の危険性

路上運転技能（１）
・ 市街地走行訓練

・ ドライブレコーダーによる録画

12:50～13:50 60 昼  休  憩

13:50～16:50 180

場内運転技能（２）

・ 駐車方法の基礎理論及び訓

練

・ 狭路走行の基礎理論及び訓

練

自己観察

・ 自己運転の振り返り

・ コーチング

・ 個癖等の補正

座学

・ 事故検証および問題点と対策

・ OD 式安全性テストの検査結

果及びカウンセリング（運転と

の関連）

・ 企業人として在り方

・ 安全運転意識向上のために

・ 総合評価

・ 安全運転のまとめ

企業安全運転者教育時間割表

（新入社員・一日）
時 間 教 育 項 目 教 育 内 容

9:50～12:50 180

教育概要の説明
・ 挨拶

教育内容について概要説明

運転適性検査 ・ OD式安全性テストの実施

場内運転技能

・ 基本走行

・ 法令に従った運転

・ 緊急制動訓練（急ブレーキ）

40km/h～50 km/h

・ 脇見体験（携帯電話等を使用した場

合の影響）

40km/h

路上運転技能

・ 日常点検

・ 設定コースの走行（ドライブレコーダに

よる運転録画）

・ 道路及び交通の状況に応じた運転

・ 危険予測訓練

・ 個癖等の観察

12:50～13:50 60 昼   休   憩

13:50～16:50 180

駐車・狭路訓練

〇駐車訓練（初級編）

・ 効果的な駐車理論及び実践

・ 円滑に誘導するためのコツ

・ 後退中の注意点

〇狭路訓練（初級編）

・ 車輪感覚及び車体感覚の確認及び注

意点

・ 内輪（外輪）差の確認及び注意点

自己観察

○録画画像を用いて

・ 振り返り

・ 問題点の抽出

・ 個癖等の指導

・ 運転カウンセリング

座 学

・ OD 検結果査の解説及び自己の運転と

の関連性

・ 道交法改正等

・ 交通事故防止

・ 企業人として留意すること

・ 安全運転のまとめ